Российская Федерация

Быстроистокское районное Собрание депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2015 г.

                 № 61
с. Быстрый Исток

В соответствии с законами Алтайского края от 10.03.2009 N 12-ЗС "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях", от 10.07.2002 N 46-ЗС "Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края", а также протеста прокурора Быстроистокского района Алтайского края от 24.11.2015 исх. № 02-41-2015 на решение районного Собрания депутатов от 24.12.2014 N 54 «О должностных лицах  местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» и руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края районное Собрание депутатов

решило:

1. Внести следующие изменения в решение районного Собрания депутатов от 24.12.2014 N 54 «О должностных лицах  местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»:

1) исключить из пункта 1 статью 73-1;

2) в пункте 2 исключить слово «Первый»;

3) пункт 3 признать утратившим силу;

4)  пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Начальник отдела Администрации района по социально- экономическому развитию и имущественным отношениям - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  48, 55, 56, 67;»;

5) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Главный специалист отдела Администрации района по социально- экономическому развитию и имущественным отношениям - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  (в части средств местного бюджета) 48, 49, 56;»;
6) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Начальник управления по ЖКХ, архитектуре , строительству и дорожному хозяйству Администрации Быстроистокского района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  25, 27, 35, 36-1, 40-2, 56;»;
7) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Начальник отдела Администрации района по культуре и спорту – об административных правонарушениях, предусмотренных статьей  55;»;

8) пункт 8 изложить в следующей редакции:

« Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам, начальник отдела по образованию и молодежной политике  -  об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 32-1».

2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Быстроистокского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, организационным вопросам, гласности и правовой политике (Вторушин В.С.).

Глава района                                                                                   О.Е. Дорошенко
Пояснительная записка
к проекту решения Быстроистокского районного Собрания депутатов
«О должностных лицах местного самоуправления, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушения».
Принятие решения «О должностных лицах местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях » необходимо в связи с изменениями закона Алтайского края от 10.07.2002 г. № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» и изменением кадрового состава Администрации Быстроистокского района.
Секретарь
административной комиссии
          Г.П. Медведева

О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов Быстроистокского района от 24.12.2014 N 54 «О должностных лицах местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»